
                           SOCIETA’  DELLA  SALUTE

Zona Fiorentina Nord Ovest
Via Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  ESECUTIVA

N. 09   del  06 SETTEMBRE  2018       

OGGETTO : AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI DA FINANZIARE A VALERE SUL FON-
DO LIRE U.N.R.R.A. PER L’ANNO 2018. DIRETTIVA DEL MINISTERO DEL 27 MARZO 2018. AP-
PROVAZIONE E CANDIDATURA A FINANZIAMENTO DEL PROGETTO LA S...CAMPO.

Immediatamente eseguibile: SI 

Allegato : Progetto La s...campo

Struttura Proponente:  Direzione SDS

Responsabile: Direttore SdS

Estensore: Alessandro Collini

L’anno  2018 (duemiladiciotto) il giorno 06 (sei) del  mese di settembre alle ore 09.00 presso la sede 
della SdS in  Via Gramsci n. 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di convocazione del Presidente si è  
riunita la Giunta della Società della Salute così composta:

        presente         assente

ENRICO PANZI Presidente X
ROSSELLA BOLDRINI              Membro      X
CAMILLA SANQUERIN Vice Presidente X

 
E’ altresì presente il Direttore, Enrica Pietra Caprina.

Il  Presidente,  dà  atto  della  validità  della  seduta,  ai  sensi  dell’art.  8  dello  Statuto  e  sottopone 
all’approvazione il presente atto.

LA GIUNTA ESECUTIVA

PREMESSO CHE:

• in  data  22.06.09,  con  atto  ai  rogiti  del  Segretario  del  Comune  di  Calenzano  Dott.ssa 
Samantha  Arcangeli,  gli  enti  aderenti  hanno  sottoscritto  gli  atti  costitutivi  (Statuto  e 
Convenzione) della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest ai sensi  della LRT n. 
40/2005 e s.i.m.;

• la  forma  giuridica  assunta  dalla  Società  della  Salute  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest  è  il 
consorzio  pubblico  senza  scopo  di  lucro  ai  sensi  degli  artt.  31  e  113  bis  del  Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, tra l’Azienda Sanitaria di Firenze e gli otto Comuni 
della Zona Fiorentina Nord-Ovest;

RICHIAMATE le deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali le amministrazioni comunali hanno 
approvato la convenzione per la gestione associata dei servizi sociali e l'affidamento di queste al 
consorzio Società della Salute Nord Ovest e dato che in data 27 dicembre 2007 è stato stipulata la 
relativa  convenzione  con  decorrenza  1.1.2008  e  che  in  data  29/03/2012  con  atti  ai  rogiti  del 

1  Pagina  di  –  Delibera di Giunta  Esecutiva  n. 09 del  06/09/2018



segretario  comunale  del  comune  di  Campi  Bisenzio  Rep.  12020  è  stata  sottoscritta  ulteriore 
convenzione per la prosecuzione delle attività;

PRESO atto del recesso di Fiesole di cui alla Delibera SdS n. 28 del 29.12.17 e nelle more dell’appro -
vazione della modifica all’atto costitutivo e allo Statuto.

VISTO  l’Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  progetti  da  finanziare  a  valere  sul  Fondo  Lire 
U.N.R.R.A. per l’anno 2018. Direttiva del Ministero del 27 marzo 2018, pubblicato dal Ministero 
dell’Interno – Dipartimento per le libertà civili e l’immigrazione, prot. 5973 del 3/08/2018;

DATO ATTO che 
- l’avviso promuove programmi socio assistenziali  aventi come destinatari soggetti cittadini 

italiani e stranieri in possesso di regolare titolo di permanenza in Italia che si trovano in 
condizione di marginalità sociale ed in stato di bisogno;

- l’avviso è diretto a fornire servizi di assistenza a favore di famiglie in stato di bisogno.
- i soggetti proponenti possano anche Enti Pubblici;

CONSIDERATO  che  sul  territorio  della  zona  fiorentina  Nord  Ovest  sono  presenti  situazioni  di  
marginalità  sociale  tali  da  trovare  nell’avviso  del  Ministero  dell’Interno  eventuali  forme  di 
finanziamento, tra cui quella della popolazione ROM presente presso il campo nomadi sito in Sesto 
Fiorentino, Via Madonna del Piano, 99;

CONSIDERATO che ai sensi dell’Avviso sono ammissibili a finanziamento Progetti che vedano, per lo 
svolgimento delle attività proposte, l’apporto di soggetti Partner;

CONSIDERATO che per le attività di supporto alla gestione del Campo Rom di Via Madonna del  
Piano 99 Sesto Fiorentino la Società della Salute ha esperito una procedura comparativa ai sensi  
dell’art. 56 del Codice del Terzo Settore (Dlgs. 117/2017) riservata ad Organizzazioni di Volontariato 
e  che  è  risultata  affidataria  del  servizio,  con  Provvedimento  del  Direttore  n.  143/2018,  la  
Fondazione Solidarietà Caritas;

CONSIDERATA l’opportunità di aderire all’avviso pubblico con un Progetto finalizzato a promuovere 
l’integrazione sociale della popolazione Rom adulta e minore presenti presso il campo nomadi sito 
in Sesto Fiorentino, Via Madonna del Piano, 99” in partnership con l’organizzazione di volontariato 
Fondazione  Solidarietà  Caritas,  già  affidataria  dei  servizi  di  supporto  alla  gestione  del  campo 
medesimo;

VISTO il Progetto “La s… campo, per inclusione ed integrazione della popolazione Rom adulta e 
minore” rivolto ai soggetti presenti presso il campo nomadi sito in Sesto Fiorentino, Via Madonna 
del  Piano,  99,   come elaborato  dalle  preposte  strutture  tecniche  consortili  di  concerto  con la 
Fondazione  Solidarietà  Caritas  ed   allegato  alla  presente  Deliberazione  per  costituirne  parte 
integrante e sostanziale (Su. Allegato A);

CONSIDERATA l’imminente scadenza del  termine previsto per la presentazione dei  Progetti e la 
conseguente necessità e urgenza di procedere in tempo utile ai fini dell’accesso a finanziamento;

DELIBERA  
per i motivi espressi in narrativa:

1. DI APPROVARE la candidatura a finanziamento a valere sul Fondo Lire U.N.R.R.A. per l’anno 
2018,  di  cui  alla  Direttiva  del  Ministero  del  27  marzo  2018,  pubblicato  dal  Ministero 
dell’Interno – Dipartimento per le libertà civili e l’immigrazione, prot. 5973 del 3/08/2018, 
del Progetto rivolto ai soggetti presenti presso il campo nomadi sito in Sesto Fiorentino, Via 
Madonna del  Piano,  99 denominato “La s… campo, per inclusione ed integrazione della 
popolazione Rom adulta e minore”, come  allegato e parte integrante e sostanziale della 
presente Deliberazione (Sub. All. A);

2  Pagina  di  –  Delibera di Giunta  Esecutiva  n. 09 del  06/09/2018



2. DI DARE ATTO che il soggetto Partner del Progetto di cui al punto 1 del dispositivo è la 
Fondazione  Solidarietà  Caritas,  quale  soggetto  affidatario  del  servizio  di  supporto  alla 
gestione  dell’interessato  Campo  ROM  ai  sensi  del  Provvedimento  del  Direttore  n. 
143/2018 ;

3. DI DARE MANDATO al Direttore per ogni atto conseguente e necessario alla candidatura a 
finanziamento e all’eventuale conseguente attuazione a valere sul Fondo Lire U.N.R.R.A. del 
Progetto sopra individuato;

4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto 

            IL PRESIDENTE                                                                  IL SEGRETARIO 
              Enrico Panzi                                                         Dott.ssa Enrica Pietra Caprina

           CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata  sul sito istituzionale SdS. 

     IL SEGRETARIO
      Dott.ssa Enrica Pietra Caprina

3  Pagina  di  –  Delibera di Giunta  Esecutiva  n. 09 del  06/09/2018


	           CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

		2018-09-06T16:09:25+0200
	Sesto Fiorentino
	PIETRA CAPRINA ENRICA
	firma


		2018-09-06T16:11:45+0200
	Sesto Fiorentino
	PIETRA CAPRINA ENRICA
	firma


		2018-09-06T16:15:00+0200
	Sesto Fiorentino
	PANZI ENRICO
	firma




